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Značajna variranja cena povrća 

Pad cena trešanja i jagoda 
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Nedeljni pregled cena voća i povrća 

7-9 

Značajna variranja cena povrća  

Pad cene paradajza, krastavaca i mladog 
krompira i ove nedelje na zelenim i kvantaškim 
pijacama u Srbiji i Vojvodini. 
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Zelene pijace 
Cena boranije se ove nedelje 

kretala u intervalu 100-200 din/kg, 
gde se po nešto nižoj ceni 100 din/kg  
prodavala na zelenoj pijaci u 
Smederevu, a po nešto višoj ceni 200 
din/kg na zelenim pijacama u Pančevu 
i Beogradu. 

Cena paradajza je ove nedelje  za 
deset dinara po kilogramu manja u 
odnosu na prošlu nedelju. Ove nedelje 
po nešto nižoj ceni 85 din/kg se 
prodavao na zelenoj pijaci u 
Kragujevcu,a po nešto višoj ceni 120 
din/kg na kvantaškoj pijaci u Nišu. 

Nastavlja se trend pada cene 
krastavca. Ove nedelje cena je niža za 

deset dinara po kilogramu. Po nešto 
višoj ceni 50 din/kg se prodavao na 
Beogradskim zelenim pijacama, na 
zelenim pijacama u Čačku, Loznici, 
Kikindi, Pirotu, Požarevcu, Subotici, 
Novom Sadu, Pančevu, Somboru i 
Zrenjaninu, a po nešto nižoj ceni 30 
din/kg se prodavao  na zelenoj pijaci u 
Vranju. 

Mladi krompir je ove nedelje na 
zelenim pijacama jeftiniji za deset 
dinara po kilogramu u odnosu na 
predhodnu nedelju. Ove nedelje 
najeftiniji je bio na zelenoj pijaci u 
Subotici, a najskuplji na zelenim 
pijacama u Beogradu 50 din/kg. 

       
          Nastavak na str. 2 
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Mesečna analiza cena 2,6 

Cene voća i povrća za maj 

3-5 

Cene voća i povrća u Hrvatskoj 10 

Pad cena trešanja i jagoda 
Na pijacama i ove nedelje nastavljen trend 

dobre ponude jagoda i trešanja, dok je 
ponuda jabuka i južnog voća sve slabija .   

Na zelenim pijacama zabeležen je rast 
cene jedino kod grejpfruta, dok je pad cena 
evidentiran kod jabuke melrouz, jagode, 
kruške, pomorandže i trešnje.  

 Što se kvantaških pijaca tiče rast cena 
imamo  kod  g r e jp f ru t a ,  j abuke 
ajdared,ružičastog i zlatnog delišesa, Greni 
Smita i jonagolda, kivija i oraha. Pad cena je 
zabležen kod banane, trešnje i jagode. Cene 
ostalog voća stagniraju.  



Cene povrća - kvantaške pijace 
Ove nedelje blitva je za jedan dinar/vezi 

jeftinija na kvantaškim pijacama u odnosu na 
predhodnu nedelju. Po nešto nižoj ceni 5 
din/vezi se mogla kupiti na kvantaškoj pijaci 
u Beogradu dok se po nešto višoj ceni 10 
din/vezi prodavala na kvantaškoj pijaci u 
Novom Sadu. 

Cena mladog krompira ove nedelje je 
niža za deset dinara po kilogramu. Cena se 
ove nedelje kretala u intervalu 15-30 din/kg, 
gde se po ceni 15din/kg mogao kupiti na 
kvantaškoj pijaci u Novom Sadu, a po nešto 
višoj 30 din/kg na kvantaškim pijacama u 
Nišu i Subotici. 

Nastavljen je trend pada cene 
paradajza. Paradajz je ove nedelje za deset 
dinara po kilogramu jeftiniji u odnosu na 
prošlu nedelju. Na kvantaškoj pijaci u Novom 
Sadu prodavao se po nešto nižoj ceni 70 din/
kg dok se po nešto višoj ceni 90 din/kg 
prodavao na kvantaškim pijacama u Kraljevu 
i Subotici. 

Cena mrkve je ove nedelje viša za 10-
20 din/kg. Po nešto nišoj ceni 50 din/kg se   

prodavala na kvantaškoj pijaci u Nišu, a po 
nešto višoj 70 din/kg na kvantaškoj pijaci u 
Novom Sadu. 

Zelena salata je ove nedelje za 5 din/
glavici jeftinija u odnosu na prošlu nedelju. 
Najeftinija je bila na kvantaškoj pijaci u Nišu, 
a po nešto višoj ceni 15 din/glavici se 
prodavala na kvantaškim pijacama u 
Beogradu i Novom Sadu. 

Mladi luk (beli) je za jedan dinar po vezi 
jeftiniji u odnosu na prošlu nedelju. Ove 
nedelje po nešto nižoj ceni 4 din/vezi se 
prodavao na kvantaškoj pijaci u Nišu, a po 
nešto višoj ceni 10 din/kg na kvantaškoj 
pijaci u Beogradu. Mladi luk (crni)se po nešto 
nižoj ceni 8 din/kg prodavao na kvantaškoj 
pijaci u Beogradu, a po nešto višoj 10 din/
vezi na kvantaškim pijacama u Novom Sadu i 
Subotici. 

Krastavac je ove nedelje jeftiniji za 
deset dinara po kilogramu.  Na kvantaškoj 
pijaci u Nišu se prodavao po nešto nižoj ceni 
25 din/kg dok se po nešto višoj ceni 40 din/
kg prodavao na kvantaškim pijacama u 
Beogradu i Kraljevu.  
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Mesečni pregled—voće 
Tokom maja na zelenim i kvantaškim 

pijacama najskuplje jabuke su bile Greni 
Smit. Cena jabuke Greni Smit na zelenim 
pijacama bila je u intervalu od 60-120 a na 
kvantaškim pijacama od 60-100 din/kg. 

 Cena Roze delišesa na zelenim pijacama 
iznosila je od 50-120 a na kvantaškim od 75-
90 din/kg. Zlatni delišes se prodavao na 
zelenim pijacama po cenama koje su varirale 
od 35-120 a na kvantaškim od 50-75 din/kg. 

 Od jabuka koje su najviše dominirale u 
ponudi Ajdared je tokom maja bio najjeftiniji. 
Na zelenim pijacama prodavao se po ceni 
koja je bila u intervalu od 40-60, a na 
kvantaškim od 50-55 din/kg.  

U odnosu na prošli mesec cene jabuka na 
zelenim i kvantaškim pijacama su u porastu. 

Tokom maja na zelenim i kvantaškim 
pijacama u ponudi su se pojavile trešnje i 
jagode.  

Trešnje su na zelenim pijacama 
prodavane po ceni od 80-150 a na 
kvantaškim od 60-95 din/kg. Cena jagoda na 

zelenim pijacama bila je u intervalu od 100-
300 a na kvantaškim od 160-180 din/kg. 

Tokom maja, od južnog voća 
najstabilniju cenu imao je limun, koji se na 
zelenim pijacama prodavao po ceni od 70-
100 a na kvantaškim 60-70 din/kg.  

Cena pomorandži na zelenim pijacama 
tokom maja bila je u intervalu od 60-100 dok 
je na kvantaškim pijacama cena bila 
ujednačenija 60-65 din/kg. U odnosu na 
prošli mesec cene limuna i pomorandži su u 
porastu. 

Banane su u odnosu na predhodni mesec 
pojeftinile. Cena na zelenim pijacama iznosila 
je od 50-80 a na kvantaškim 50-60 din/kg. 

Orah se takođe prodavao po povećanim 
cenama u odnosu na prošli mesec. Cena 
oraha na zelenim pijacama bila je u intervalu 
od 280-500 a na kvantaškim od od 350-400 
din/kg. 
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POVRĆE 
Raznolika ponuda povrća na našim 

zelenim i kvantaškim pijacama. Najučestalija 
je bila ponuda paradajza, krastavaca, 
mladog krompira, zelene salate, mrkve i 
luka.  

Kvantaške pijace 
U odnosu na prošli mesec krastavac 

salatar je jeftiniji za 70 din/kg, gde se ovog 
meseca prodavao po ceni 50 din/kg. Po 
nešto nižoj ceni se ovog meseca prodavao 
na kvantaškoj pijaci u Nišu dok se po nešto 
višoj ceni prodavao na kvantaškoj pijaci u 
Beogradu. 

Cena paradajza je ovog meseca niža za 
5 din/kg u odnosu na predhodni mesec. 
Ovog meseca paradajz se prodavao po ceni 
105 din/kg, gde se po nešto višoj ceni 
prodavao  na kvantaškoj pijaci u Novom 
Sadu, a po nešto nižoj na kvantaškoj pijaci u 
Kraljevu. 

Zelena salata se ovog meseca na 
kvantaškim pijacama prodavala po ceni 15 
din/glavici, što je za 5 din/glavici jeftinije od 
predhodnog meseca. 

U odnosu na predhodni mesec mrkva je 
skuplja za 5 din/kg.Ovog meseca se 
prodavala po ceni 30 din/kg, gde se po 
nešto višoj ceni prodavala na kvantaškoj 
pijaci u Novom Sadu, a po nešto nižoj u 
Beogradu. 

Ovog meseca mladi luk se prodavao po 
ceni 8 din/vezi, bez promene u odnosu na 
predhodni mesec. 

Zelene pijace 
 Ovog meseca dominatna cena paradajza 

na našim zelenim pijacama je bila 130 din/
kg što je u odnosu na prošli mesec jeftinije 
za 20 din/kg. Zbog njegove povećane 
ponude krajem ovog meseca zapažen je 
trend pada cene. Ovog meseca po nešto 
nižim cenama se prodavao na zelenim 
pijacama u Čačku i Kragujevcu dok se po 
nešto višim cenama prodavao na zelenim 
pijacama u Smederevu i Pančevu.  

Povećana ponuda i tražnja za  
krastavcem (salatarom) dovela je do pada 
cene za 100 din/kg u odnosu na prošli 
mesec, tako da je dominantna cena ovog 

meseca bila 50 din/kg . Po nešto nižoj ceni 
se prodavao na našim zelenim pijacama u 
Smederevu i Sremskoj Mitrovici dok se po 
nešto višoj ceni prodavao na zelenim 
pijacama u Čačku i Kalenić  pijaci u 
Beogradu. Krajem meseca zabeležena je 
dalja tendencija pada cene. 

Mrkva je u odnosu na predhodni mesec 
skuplja za deset dinara po kilogramu. 
Ovoga meseca njena dominanta cena je 
bila 50 din/kg, gde se po nešto višoj ceni  
prodavala na zelenim pijacama u Novom 
Sadu i Sremskoj Mitrovici, a po nešto nižoj 
na zelenim pijacama u Kikindi, Somboru i 
Subotici. 

U odnosu na protekli mesec cena pasulja 
je viša za 20 din/kg. Ovog meseca  
prodavao se po ceni 120 din/kg sa blagom 
tendencijom porasta krajem meseca. Na 
zelenim pijacama u Beogradu se prodavao 
po nešto višoj ceni dok se po nešto nižoj 
ceni prodavao na zelenoj pijaci u Somboru.  

Blitva se ovoga meseca na našim zelenim 
pijacama prodavala po ceni 10 din/vezi što 
je za deset dinara po vezi jeftinije od 
predhodnog meseca. 

Mladi luk se i ovog meseca prodavao po 
ceni 10 din/vezi na našim zelenim pijacama. 

U odnosu na predhodni mesec zelena 
salata se prodavala po ceni 20 din/glavici, 
što je u odnosu na protkli mesec jeftinije za 
5 din/glavici. Na zelenoj pijaci u Novom 
Sadu se prodavala po nešto višoj ceni dok 
se po nižoj ceni prodavala na zelenim 
pijacama u Nišu, Pirotu, Smederevu, 
Vranju, Zaječaru i Sremskoj Mitrovici. 

Krompir mladi se ovog meseca na našim 
zelenim pijacama prodavao po ceni 70 din/
kg dok se po nešto višoj ceni prodavao na 
zelenim pijacama u Novom Sadu, Loznici i 
Pančevu dok se po nešto nižoj ceni se 
prodavao u Vranju. 
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Cene povrća i voća - kvantaške pijace u Srbiji  
za mesec maj 2005. godine 

Beograd Kraljevo Niš Novi Sad Subotica
Blitva (veza)(Swiss chard) 8 10
Karfiol (Cauloflower) 80 70
Krastavac-salatni 
(Cucumber for salad) 60 50 30 38.75 40
Krompir-mladi  (baby 
potato) 62.5 50 55
Kupus - cabbage 32.5 28.75 30 32.5 30
Luk-beli - garlic 100 70 80 80
Luk-crni - onion 16.5 25 23 20 11
Luk mladi-crni (veza)(Green 
onion) - per bunch 8 6 4.5 5 10
Paradajz (Tomato) 107.5 80 110 90
Pasulj-beli - bean white 100 86.25 80 80 75
Rotkvica (Little radish) - per 
bunch 13.25 10 5 10 17.5
Šargarepa - carrot 30 35 28 50 52
Spanać (Spinach) 40 25 30 40
Tikvice (Squash) 40 46.7 43.75 60
Zelena salata(veza) (lettuce 
per bunch) 15 8 7 20 20

Centralna Srbija Vojvodina
Jedinica mere

Beograd Kraljevo Niš Novi Sad Subotica
Banana (Bannanas) 50 53 50 60 55
Jabuka (Apples)-ajdared 
(Idared) 53 50 50 55
Jabuka (Apples)-del.r.i mut. 
(Red delicious) 75 63 90
Jabuka (Apples)-del.zlatni 
(gold. delicious) 75 51 63
Jabuka (Apples)-greni smit 
(G.Smith) 78 100 90 60
Jagoda (Strawberries) 180 160
Limun (Lemon) 70 70 60 70 65
Orah (Nuts) 390 400 350 380
Pomorandza (Orange) 60 60 60 65 60
Trešnja (Cheries) 95 90 60 70

Centralna Srbija Vojvodina
Jedinica mere din/kg
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